

TERRACERIAS Y PAVIMENTOS DE LA RIBIERA, S.A. DE C.V.

Dependencia: GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

INGENIERO SERGIO CABRERA

Ingeniería de costos
Topografía
Construcción
Supervisión

Concurso No. CSS-OP-CC-036/2024

Fecha: 2024/09/16

Duración: 11 días naturales

Obra: RECONSTRUCCIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN EL INGRESO AL POBLADO, EN LA LOCALIDAD DE HUEJOTITÁN, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar: , **Inicio Obra:** 06-sep-2024
Ciudad: , **Fin Obra:** 16-sep-2024

PRESUPUESTO DE OBRA EJECUTADA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	RECONSTRUCCION					
JOCO-001	BARRIDO Y LIMPIEZA GRUESA DE OBRA, INCLUYE: ACARREO A BANCO DE OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	m2	6,840.40	\$12.80	\$87,557.12	3.91%
JOCO-002	LIMPIEZA Y DESPALME DE HOMBROS POR MEDIOS MECANICOS EN LA ORILA DEL CAMINO PARA LA APMLIACIO VISUAL DEL MISMO Y RETIRO DE MATERIAL VEGETAL.	ml	2,254.00	\$23.76	\$53,555.04	2.39%
JOCO-003	BACHEO SUPERFICIAL AISLADO EN VIALIDADES, MEDIANTE MECLA ASFALTICA DE ESPESOR VARIABLE, INCLUYE, LIMPIZA DE SUPERFICIE, RECORTÉ Y PERFILAMIENTO DE EMPATES, RIEGO DE LIGA Y APLICACIÓN DE MEZCLA ASFALTICA HASTA LLEGAR A NIVELES DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO.	ton	251.68	\$3,895.61	\$980,447.12	43.74%
JOCO-004	RENIVELACIONES ASFALTICAS CON MEZCLA ASFALTICA, INCLUYE; LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, RETIRO DE EXEDENTES, SUINISTRO Y TEDIDO DE MEZCLA ASFALRICA CON EQUIPO MECANICO Y TODO LO NEESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m3	150.49	\$5,895.59	\$887,227.34	39.58%
JOCO-005	RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFÁLTICA A RAZÓN DE 1.5 LTS/M2, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA	m2	6,840.40	\$24.44	\$167,179.38	7.46%
JOCO-006	LINEA CONTINUA O DISCONTINUA DE 10 CM. A BASE DE PINTURA TRAFICO EN CARRETERA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	3,381.00	\$19.42	\$65,659.02	2.93%

Total: RECONSTRUCCION **\$2,241,625.02** **100.00%**

Total del Presupuesto sin IVA: **\$2,241,625.02**

I.V.A 16.00 % **\$358,660.00**

Total del Presupuesto: **\$2,600,285.02**

(* DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N. *)


REPRESENTANTE LEGAL ING. SERGIO CABRERA



